郑州市第十四高级中学文件
郑十四高〔2022〕29号            签发人：杨建臣

郑州市第十四高级中学

2022年度公开招聘考试方案

根据《郑州市教育局直属学校2022年度公开招聘教师公告》, 郑州市第十四高级中学公开招聘教师笔试环节已结束，按照市人力资源和社会保障局的要求，为做好下一步公开招聘教师考试工作，结合实际，现将面试、技能测试（讲课）环节等考试工作制定方案如下。
一、指导思想
全面贯彻落实党的十九大及《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》精神，依据国家、省、市事业单位公开招聘工作有关规定，牢固树立新发展理念，全面贯彻落实党的教育方针，遵循教育规律和教师成长发展规律，重视思想政治素质和业务能力，突出分类指导、分级管理，公开招聘乐教适教善教的优秀人才进入教师队伍，助力郑州美好教育发展，服务郑州国家中心城市建设。
二、成立招聘工作领导小组

为加强公开招聘教师工作的领导，成立公开招聘教师领导小组。领导小组成员名单如下：

组  长：杨建臣

副组长：陶庆新、李勇杰、蒋  潇、王瑞芳

成  员：朱四清、曹  轶、骆正伟、段  燕、汪  莉

戚新刚、田  诺、张方炜、张利辉、马赢伯
下设公开招聘教师考试监督组、公开招聘教师考试疫情防控组、公开招聘教师考试综合组、后勤保障组等。

（一）公开招聘教师考试监督组成员：李勇杰、唐义，负责局考场监督工作、疫情防控监督工作及巡视工作。

（二）公开招聘教师考试疫情防控组成员：王瑞芳、马赢伯、林琳，负责考试期间的疫情防控工作。

（3） 公开招聘教师考试综合组成员：段燕、张方炜、汪莉、祝丽娟，负责学校考前、考中、考后的组织程序、重点环节、聘用办理、纪律要求等具体业务指导工作。

（四）公开招聘教师考试后勤组成员：王瑞芳、张利辉、李航、姚山岭，负责考试期间的物资、用餐、安保等工作。

工作领导小组办公室设在办公室,陶庆新兼任办公室主任。办公室承担日常工作,负责郑州市第十四高级中学公开招聘教师考试的协调、指导和监督相关工作。

三、招聘原则
（一）坚持德才兼备原则；
（二）坚持“公开、平等、竞争、择优”原则；
（三）严格按照程序，切实做到信息公开、过程公开、结果公开，提高招聘工作的透明度，接受纪委监委等部门和广大群众的监督。
四、招聘专业岗位、名额及具体要求
此次学校招聘8人。各专业岗位需求、招聘资格条件、计划人数等情况详见《2022年郑州市第十四高级中学公开招聘岗位计划表》（附表1）

五、工作安排
（一）发布考试公告
学校根据具体工作安排，在学校网站发布考试公告，内容包括具体岗位、考试时间、考试方式、备课时间、讲课时间、答辩时间、注意事项、疫情防控要求等内容。
时间：2022年7月18日
    （二）考场设置
根据资格确认情况，设立考务室1个、候考室2个、备课室2个、面试讲课室2个、休息室2个，备用隔离室2个，具备考试全程影像留存要求，提前准备好考试所需的各种文具、表格等。

    责任人：张方炜
时间：2022年7月21日
（三）考前培训
集中组织考前培训，重点学习公开招聘考试政策，公开招聘教师考试组织流程，重点环节注意事项，工作人员职责纪律要求等。

责任人：段燕
时间：2022年7月19日
（四）考务保障
根据学校实际情况，准备工作人员证件、材料准备、用餐等。

责任人：张利辉
（五）考官组成
每个考试室设7名考官，1名监督员。考官由市人社局派出的公共考官4名和学校安排的3名考官组成，监督员由市教育局党风行风办负责派出。学校确定单位考官需在具备考官证、无回避要求的、专业骨干人员中确定。确定考官要注意保密。考试现场，单位考官必须分开就坐。单位考官确定由学校校长确定，考试前一天18:00电话通知。

    责任人：杨建臣
（六）考试方式
考试分为面试、教学技能测试(讲课)。
（七）考试命题
1.结构化面试试题命题

为确保结构化面试试题安全保密，结构化面试命题由学校直接和郑州市人事考试中心联系，委托郑州市人事考试中心命题。学校于开考前2个小时指派专人领取考题。

责任人：赵  杰、张  驰
2.教学技能测试（讲课）命题

教学技能测试（讲课）命题内容，在市教育局监督员监督下由考官在学科课本中确定。

     责任人：陶庆新
（八）现场资格审核
现场资格确认时间：2022年7月22日上午8:30—11:00；

现场资格确认地点：学校教学楼1楼小会议室。
根据笔试成绩和《关于公布郑州市教育局直属学校2022年度公开招聘教师进入面试人员名单的公告》确定进入面试人员，现场资格确认后及时将参加面试人员名单在学校网站进行公示。
（九）考试
面试与教学技能测试(讲课)时间：2022年7月23日；

面试与教学技能测试(讲课)地点：郑州市第十四高级中学。

面试与教学技能测试(讲课)同时进行。考试过程全程录音录像。考试相关资料由学校密封保存，保存时间不少于1年。

面试主要采取结构化面试形式进行,满分为100分。
教学技能测试主要采取讲课形式进行,教学技能测试满分为100分。
考试当天，因参加考试人员放弃等其他原因，导致同岗位参加考试的人员不能形成竞争的（即实际参加面试人数与拟聘用人数的比例未超过1：1的），组织现有的应聘人员考试。其考试的成绩应达到所在考场所有考生的平均分及以上，方可进入下一环节。
3.考试总成绩
应试者的考试总成绩在考试结束时当场公布。

考试总成绩=笔试成绩×30%+结构化面试成绩×30%+教学技能测试(讲课)成绩×40%。
4.体检
根据考试总成绩从高分到低分的顺序，按拟招聘人数1：1的比例确定参加体检人员。加体检人员名单及相关要求在教学技能测试结束阶段当场宣布。如果末位出现总成绩并列，且超出招聘计划时，按教学技能测试成绩从高分到低分的顺序确定进入体检人员名单；如出现教学技能测试成绩并列，加试教学技能测试（讲课）。
体检按照《河南省教师资格申请人员体格检查标准（2017年修订）》执行，费用由考生自理。未按规定时间、地点参加体检者视为自动放弃。因弃权或体检不合格出现的空岗，不再递补。
原则上考试结束次日由学校统一组织到市三级甲等医院体检。
5.考察
根据体检结果，确定考察对象。考察内容主要包括入职前查询及德、能、勤、绩、廉等方面,重点是思想政治素质、道德品行、工作能力、工作态度、工作实绩以及与工作岗位相关的心理素质等。在考察过程中,因个人自动放弃或考察不合格所产生的空缺岗位不再进行递补。
6.拟聘人员公示
考察结束后，由学校确定拟聘人员，拟聘人员在用人学校、市教育局等网站上予以公示，公示期为7天。
7.上报备案材料，办理聘用手续
经公示无异议的人员，参照《郑州事业单位自主招聘工作人员备案工作流程》上报备案材料，办理聘用等手续。其工资待遇按有关规定执行。其社会保险金从录用单位正式录用后计起缴纳。
六、纪律与监督
根据《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》（人社部令第35号）文件精神，招聘工作由郑州市人力资源和社会保障局、郑州市教育局监督，对学校组织公开招聘工作中违反人事工作纪律及事业单位公开招聘工作规程的行为予以制止和纠正，保证招聘工作的公开、公平、公正。
七、相关要求
（一）资格审查贯穿招聘工作全过程，一经发现不符合招聘条件、弄虚作假或违反招聘规定的，按《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》进行处理。
（二）信息公开、过程公开、结果公开，接受社会及有关部门的监督。
（三）学校要提前研判公开招聘教师考试可能发生的舆情及应对措施。多渠道收集信息，及时排查风险点和风险源，做到早发现、早提醒、早防控。坚决杜绝招聘过程中违规违纪行为发生，确保直属学校教师招聘考试工作安全顺利进行。
监 督 电 话： 0371-67185381    0371-66962327

学校咨询电话：0371-60202300

学校监督电话：0371-60202317

附件：1.2022年郑州市第十四高级中学公开招聘教师岗位计划表

2.考生诚信承诺书

3.现场确认人员名单

4.具体考试安排

2022年7月16日
	附件1

	2022年郑州市第十四高级中学公开招聘教师岗位计划表

	单位
名称
（含电话）
	单位简介
	供给
性质

	必备条件

	岗位类别
	岗位代码
	岗位名称
	岗位简介
	所需专业
	学历学位
	年龄
	人数

	郑州市第十四高级中学0371-60202300
	   郑州市第十四高级中学创建于1954年，是直属于市教育局的一所市级示范性高中，是“郑州市文明校园”“郑州市平安建设基层示范单位”“郑州市健康学校”。学校现有24个教学班，在校学生1400余人，教职工115人，多年被市教育局评为“高中教育创新先进单位”“教科研先进单位”等荣誉称号。
	事业
全供
	专业 技术
	1057
	高中语文
教师
	从事高中语文教学、研究、班级管理等工作。
	本科：汉语言文学      研究生：语言学及应用语言学、汉语言文字学
	2022年应届（含2020年、2021年毕业未落实工作单位）高校毕业生，普通高等教育硕士研究生及以上学历、硕士及以上学位
	35周岁及以下
	1

	1058
	高中语文
在职教师
	从事高中语文教学、研究、班级管理等工作。
	汉语言文学
	普通高等教育本科及以上学历、学士及以上学位
	35周岁及以下
	1
	1.具有市级及以上示范性高中三年及以上教学和班主任工作经历；                          2.获得市级教育行政部门及以上荣誉。

	1059
	高中数学
在职教师
	从事高中数学教学、研究、班级管理等工作。
	数学与应用数学、信息与计算科学
	普通高等教育本科及以上学历、学士及以上学位
	40周岁及以下
	1

	1060
	高中生物
在职教师
	从事高中生物教学、研究、班级管理等工作。
	生物科学
	普通高等教育本科及以上学历、学士及以上学位
	40周岁及以下
	1

	1061
	高中政治
在职教师
	从事高中政治教学、研究、班级管理等工作。
	思想政治教育相关专业
	本科及以上学历
	40周岁及以下
	1

	1062
	高中计算机在职教师
	从事高中计算机教学、研究等工作。
	计算机科学与技术
	本科及以上学历
	40周岁及以下
	1
	1.具有市级及以上示范性高中三年及以上教学工作经历；                          2.获得市级教育行政部门及以上荣誉。

	1063
	高中地理
在职教师
	从事高中地理教学、研究等工作。
	地理科学、地理信息科学
	普通高等教育本科及以上学历、学士及以上学位
	40周岁及以下
	1

	1064
	高中心理
在职教师
	从事高中心理及生涯教学、研究等工作。
	心理学
	普通高等教育本科及以上学历、学士及以上学位
	35周岁及以下
	1

附件2
2022年郑州市教育局直属学校公开招聘教师

考生诚信承诺书
我承诺：

我报名时提交的信息和提供的有关材料真实有效，若与拟聘用岗位所要求的资格条件不符以及提供虚假材料，自愿接受取消本人此次考试、聘用资格，造成的其他后果由我本人承担。
健康体温监测登记表

	姓   名

	身份证号

	是否为境外或疫情多发地返乡人员
	是/否
	若是，是否隔离观察14天
	是/否

	有无发热（≥37.3°）、干咳、胸闷等不适症状
	有/无

	    根据《中华人民共和国传染病防治法》《突发公共卫生事件应急条例》等相关规定，在疫情防控期间，任何单位和个人都有依法履行报告责任，不得隐瞒、缓报、谎报或授意他人隐偿缓报、谎报，造成一定后果的，将依法追究报告人责任。为了确保每名考生身体健康和生命安全，我本人做出以下保证和承诺：

1、近14天内没有被诊断为新冠肺炎、疑似患者、密切接触者。

2、近14天内没有发热、持续干咳症状；

3、14天内家庭成员没有被诊断为新冠肺炎、疑似患者、密切接触者；

4、近14天没有与确诊的新冠肺炎、疑似患者、密切接触者有接触史；

5、近14天内没有与发热患者有过密切接触；

	本人体温是否正常
	是/否

               承诺人：

                        2022年   月   日

附件3
2022年现场确认人员名单

刘亦凡、张逍凡、张桂芝、李泽凤、尹淑阁、袁  帅

李  冉、李  群、李昭光、高  雪、肖俊丽、魏碧剑

赵  艳、许娜娜、苏兆军、张现英、张凤萍、朱明芳

刘趁心、沈冠楠、孔祥欢、王留玲、叶秀云、李永康

刘  园、褚帅强、程文英、宋宇婷、刘天彪、李皓莹

徐培仁、张  楠、赵马嘉男、牛宝乐

附件4

具体考试安排
一、6：40前所有考务人员到考务室（六楼会议室）签到、交手机，领取考务用品后到达指定岗位。

二、6：50考官到校，扫健康码、交手机、就餐，7：38前完成命题，7：44前在监督员监督下将抽取命题送达备考室。

三、7：00考生到校，扫健康码，上交核酸检测阴性证明、健康码及个人行程码（要求彩打），7：08六位引导员到达大厅，召集考生分组点名，并组织考生按照报考岗位类别站队；7：10引领考生至侯考室，之后引导员到各自指定岗位。

四、侯考室工作人员依次查验考生有效身份证件、准考证，收取手机、金属探测器检测后考生进入侯考室。

五、7：20监督员到达侯考室，侯考室工作人员在监督员在场情况下宣读《考生须知》；7：25在监督员监督下组织考生代表抽取岗位序号，再根据每个岗位实到人数自行制签，抽取每个岗位的考生序号，填写《考生抽签登记表》和《考试顺序单》后，《考生抽签登记表》交由监督员带往考场，《考试顺序单》交由考生本人携带至考场；7：44安排试讲顺序第一名考生由侯考室引领员径直引领至备考室；7：54安排试讲顺序第二名考生备考；10分钟后安排第三名考生备考，以此类推。

六、8：00第一位考生由备考室引领员径直引领至考场，8:15休息室引领员引领第一位考试至休息室，备考室引领员引领第二位考生至考场，之后依次类推，直至考试结束。

  郑州市第十四高级中学办公室                 2022年7月16日印